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یادداشت 1

بیانیه های مجلس سنا با مصوبات آن فرق دارد. بیانیه ها، 

بیان موضع گیری اکثریت نمایندگان مجلس آمریکاست 

که البته از نظر سیاسی دیدگاه های مجلس سنا را انعکاس 

می دهد. ولی باید توجه داشته باشیم اگر رئیس جمهور 

آمریکا واقعا بخواهد با ایران به توافق برسد حتی می تواند 

مصوبات مجلس سنا را به فاصله 90 روز، 120 روز یا 180 
روز معلق کند، چه رسد به بیانیه ها؛..

اجازه ندهیم تجربه های تاریخی تکرار شود

همين  صفحه

آیت ا... هاشم هاشم  زاده هریسی

عضو مجلس خبرگان رهبری

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

سرنوشت پیچیده برجام

صفحه 4

بررسی »آرمان ملی« از دلایل هشدار وزیر نیرو برای قطعی برق

برق دولت، بخش خصوصی را گرفت
     تراژدی تصديگری دولت و فرار بخش خصوصی از نيروگاه سازی تكرار شد

حضرت امام خمینی)ره( نگاه وسیع و جامعی به 

همه مسائل داشت اما در میان همه مسائل به دو مساله 

اهمیت بیشتری می داد. به عبارت دیگر این 2 مساله 

محور سیاست  های امام)ره( بود. یکی از مسائل مهم 

بحث رضایت مردم بود چون امام)ره( رضایت مردم را 
رضایت خداوند می دانست و ...

نشانه ها و علائمی که از داخل ایران، از طرف آقای رابرت 

مالی و کشورهای اروپایی دیده و شنیده می شود، مایوس 

کننده است. آخرین صحبت آقای امیرعبداللهیان در 

داووس تقریبا توام با ناامیدی بود و مجموعه اینها نشان 

می دهد مذاکرات به بن بست رسیده است. هرچند ممکن 

است همه پنجره ها بسته نشده باشد و...

حسن بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین الملل

آيت ا... سيد حسن خمينی:

اجازه ندهیم تجربه های تاریخی تکرار شود

بیانیه های مجلس سنا با مصوبات آن فرق دارد. بیانیه ها، بیان 

موضع گیری اکثریت نمایندگان مجلس آمریکاست که البته از 

نظر سیاسی دیدگاه های مجلس سنا را انعکاس می دهد. ولی باید 

توجه داشته باشیم اگر رئیس جمهور آمریکا واقعا بخواهد با ایران 

به توافق برسد حتی می تواند مصوبات مجلس سنا را به فاصله 

90 روز، 120 روز یا 180 روز معلق کند، چه رسد به بیانیه ها؛ 

یعنی اجرای قانونی که مجلس سنا تصویب کرده را می تواند به 

حالت تعلیق درآورد و این را مرتبا تکرار کند. همان طور که در 

موضوع برجام دیدیم تحریم ها به حالت تعلیق درمی آمد و هر 

120 روز یکبار تمدید می شد و حتی ترامپ هم سه بار این کار را 

انجام داد و در مرحله چهارم بالاخره از برجام خارج شد. پس بحث 

اصلی این است که ما به توافقی برسیم و از این فرصت استفاده 

کرده و فضایی برای اقتصاد کشور ایجاد کنیم. در انتخابات میان 

دوره ای مجلس نمایندگان آمریکا که آبان ماه امسال برگزار 

می شود چنانچه بایدن بتواند با ایران به توافق برسد به منزله 

یک برگ برنده و فرصت خوبی خواهد بود. اما اینکه نگران باشیم 

ممکن است جمهوریخواهان اکثریت را به دست بیاورند و حتی 

رئیس جمهور بعدی ایالات متحده از جمهوریخواهان باشد، 

چندان اهمیت ندارد. عده ای که می گویند ممکن است دولت 

بعدی آمریکا این توافق را زیر پا بگذارد، آنوقت شرایط مثل الان 

خواهد شد و ما چیزی را از دست نمی دهیم. بنابراین بهترین ایده 

این است که یکسری فضای جدید برای اقتصاد کشور به وجود 

آورد که در این فضا با انجام یکسری اصلاحات، اثربخشی تحریم 

را کم کند. آنها که می گفتند صنعت هسته ای نابود شد، دیدند 

بعد از اینکه ایران توافقات خود را طی پنج مرحله کنار گذاشت، 

ذخایر اورانیومش به 18 برابر آنچه در برجام مشخص شده 

رسیده است. بنابراین اگر صنعت هسته ای نابود شده بود ایران 

چطور توانست ظرف دو سال به چنین ذخایری برسد؟ بنابراین 

واقعیت این است که ما می توانیم فضای مثبتی ایجاد کنیم و با 

توافق یک نفس و فضای جدیدی در اقتصاد کشور به وجود آورد 

و با انجام یکسری اصلاحات در نظام بانکداری که مثل بختک 

روی اقتصاد ایران است و همچنین اصلاح نظام مالیات و افزایش 

تولید بتوانیم اثربخشی تحریم را خنثی کنیم. اما در مورد بحث 

مربوط به ایران و آژانس با دیپلماسی می توانستیم جلوی صدور 

قطعنامه را بگیریم. هرچند فرصت کم است اما پیش نویس 

اعلامی دارد روند سال های گذشته 84 تا 87 را تداعی می کند 

که قطعنامه پشت قطعنامه در شورای حکام صادر می شد. بدی 

این قطعنامه ها این است که به عنوان یک سند حقوقی تلقی 

می شود و عملا مستندسازی و یکسری پرونده سازی علیه ایران 

است. درست است که محتوای این قطعنامه ها ظلم آشکار و 

سیاسی کاری است ولی اینکه ما اینها را اینگونه تفسیر می کنیم 

یک موضوع است ولی دنیا اینگونه برخورد نمی کند. اینها سند 

می شود و مورد استناد دشمنان ایران قرار می گیرد و امکان دارد 

که براساس همین ها مثل گذشته پرونده ایران را به شورای امنیت 

سازمان ملل ارجاع دهند. بنابراین ما باید پیشگیری کنیم و اجازه 

ندهیم که تجربه های تاریخی تکرار شود. باید جلوی این روند را 

با دیپلماسی فعال، ابتکارات تازه و ارائه طرح های جدید برای 

همکاری با آژانس بگیریم و آن را متوقف کنیم. 

به هر گونه اقدام غیر سازنده  پاسخ محکم می دهیم 

 فریاد »نه شرقی 
 نه غربی« یعنی ما 
 از منظر خدا 
 عدالت خواه 
هستیم

صفحه  3

برنامه  »سبد غذايی مطلوب ايرانيان« 
رييس دولت سايه به رئيسی

 تغییر فاز سه سوته 
دولت در سایه جلیلی !

 دل جليلی در پاستور است!

بررسی ها از افزايش قيمت كالاهای اساسی 

در سطح بازار نشان می دهد؛ 

آمار یتیما 

آرمان ملی: محمد مخبــر معاون اول 

رئیس جمهــور در مــورد شناســایی 

واحدهــای ناایمن عنوان کــرد: آقای 

رئیس جمهور به وزیر کشــور دستور 

شناســایی ســاختمان های ناایمن را 

داده اند تا مالکان را مشخص کند و طی 
دستورالعملی از آنها بخواهد که ...

صفحه 3

صفحه 3

   »آرمان ملی« گزارش اخیر مدیرکل آژانس 
 

    بین المللی انرژی اتمی را بررسی می کند  

    امام راه حل هیچ مشکلی را 
     از لوله تفنگ نمی دانست 

آرمان ملی: امام )ره( توجه زیــادی به مردم  و 

خواست آنها داشت . جمهوریت از موضوعاتی 

اســت که  رمز پیروزی و پایداری عنوان شده 

است. امام خمینی احساس رضایتمندی مردم 

از حکومت را از عوامل ماندگاری آن می داند و 

در ساحت مسائل اعتقادی اهمیت این موضوع 

را به گونه ای مطرح می کند که این احساس،  ...
صفحه 7

صفحه 6
صفحه 4

آرمان ملی: معدوم سازی جوجه های یک روزه 

که به بهانه عدم صرفه اقتصادی و در پشــت 

پرده برای امتیاز گیــری از دولت رقم خورده 

بود در چند روز اخیر واکنش های مختلفی را از 

سوی وزارت جهاد کشاورزی و حتی مسئولان 

قضائی به دنبال داشــت و در نهایت و پس از 

آنکه مشخص شد تشــکل مربوطه نیز از این 

تصمیمات آگاهی داشته وارد فاز جدیدی شد 

و حتی وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد که با ...

پس از گرفتن امتياز از دولت

 سرانجام جوجه هاي 
 یک روزه 

به روستاها رسید

 روايت  »آرمان ملي« 
 از توجه امام خمينی به مردم

 کاری بکنید که 
 دل مردم را 

 به دست بیاورید
آرمان ملی: در روزنامه 29اردیبهشــت ماه 

گزارشی تحت عنوان صادرات را قربانی واردات 

نکنید منتشر شــده بود که در آن با توجه به 

حذف ارز ترجیحی از نظام اقتصادی کشــور 

و همچنین تغییر نرخ ارز پایه محاسبه تعرفه 

گمرکی به نرخ مبادلــه ارزی بانک مرکزی از 

افزایش احتمالی 30 تا 70درصدی اکثر ...

جوابيه گمرک به گزارش صادرات را قربانی 
واردات نكنيد

 افزایش هزینه ها 
2 تا 15 درصد خواهد بود

  جای خرسندی است كه ارقام اعلامی 

در روزنامه با واقعيت همخوانی نداشته باشد 
 

اما بازار چيز ديگری می گويد؟!

سرنوشت پیچیده برجام

نشانه ها و علائمی که از داخل ایران، از 

طرف آقای رابرت مالی و کشورهای اروپایی 

دیده و شنیده می شود، مایوس کننده است. 

آخرین صحبت آقای امیرعبداللهیان در داووس 

تقریبا توام با ناامیدی بود و مجموعه اینها نشان 

می دهد مذاکرات به بن بست رسیده است. 

هرچند ممکن است همه پنجره ها بسته نشده 

باشد و همچنین آمریکا و اروپا به طور رسمی 

اعلام نکنند که از ادامه مذاکرات خارج خواهند 

شد ولی وضعیت فعلی که در آن به سر می بریم، 

عملا دارد مذاکرات و موضوعیت برجام را به یک 

چالش تیره کننده می کشاند. از طرف دیگر با 

توجه به مدارکی که نخست وزیر اسرائیل به 

تازگی منتشر کرده و به نظر می رسد مربوط به 

همان اسناد دورقوزآباد است که نتانیاهو قبلا 

منتشر کرده بود. موضوع بعدی به اظهارنظر 

مدیرکل آژانس برمی گردد که چندی پیش و 

بارها به سه سایتی که ایران از معرفی آن به 

آژانس سر باز زده، اشاره داشته که ایران در 

اینباره به آژانس معرفی نکرده است. همه اینها 

حکایت از این می کند که غربی ها به طور کلی 

و مخصوصا آمریکایی ها از تصویب و موفقیت 

در برجام ناامید شدند و دارند موضوع را به 

آژانس می کشانند که ارتباطی به آمریکا و اروپا 

و ایران ندارد. از طرفی 35 عضو مجمع حکام نیز 

طبیعتا تحت تاثیر آمریکا قرار خواهند گرفت. 

این درحالی است که چنانچه طی روزهای آینده 

ایران به آژانس جواب ندهد و آژانس اعلام کند 

که ایران از ادامه همکاری و معرفی سایت های 

اعلام نشده، خودداری کرده، ممکن است 

پرونده ما در شورای حکام در جلسات آینده 

مطرح شود که اگر رأی منفی دهد و شورای 

حکام ما را محکوم کند، پرونده ما به شورای 

امنیت می رود نتیجتا تحریم های جدیدتری 

علیه ما اعمال خواهد شد. همان طور که قبلا 

هم این تحریم ها اعمال شده بود. از طرف دیگر 

ممکن است ایران یک اقدام تلافی جویانه ای 

در پیش بگیرد و دست به غنی سازی بیشتر از 

60 درصد بزند، سانتریفیوژهای پیشرفته تری 

را تولید کند که این خود می تواند بهانه ای 

به دست آمریکا و اسرائیل دهد که دست به 

اقدامات متقابل بزنند. درواقع وضعیت پیچیده 

است و با توجه به مشکلات اقتصادی که داریم 

و با توجه به اینکه برخی از مقامات رسمی 

از جمله نمایندگان مجلس ابراز کرده اند که 

احتمالا در تابستان با تورم شدیدی مواجه 

خواهیم شد، از طرفی فضای بین المللی هم 

حکایت از این می کند که دنیا در آستانه یک 

وضعیت ناهنجار اقتصادی است. از این رو به 

عنوان یک کارشناس پیشنهاد می کنم در 

شرایط فعلی طرفین از سطح خواسته های خود 

بکاهند. موضوعی که باید به آن توجه شود و 

بارها مقامات کشورمان و همچنین آمریکایی ها 

ابراز کرده اند که فقط درباره تحریم های مرتبط 

با برجام مذاکره می کنیم. بنابراین در شرایط 

فعلی به نفع منافع ملی نیست که دست به یک 

سیاست انتقام جویانه بزنیم. اسرائیل چنانچه 

دست به اقدام احمقانه ای بزند، منطقه را به آتش 

می کشد و تا الان نشان داده که خیلی تمایل و 

توان جنگ رودررو را ندارد و از طرق مختلف 

دارد بحران زایی می کند. درحقیقت قبل از اینکه 

تهدید خارجی داشته باشیم باید از تهدیدات 

داخلی نگران باشیم و مساله مهمتری است و هر 

روز هم با این تهدیدات داخلی مواجه هستیم. 

وضعیت اقتصادی مردم به مرحله سختی رسیده 

است. شرایط کنونی با آنچه دو سال پیش بود، 

تفاوت دارد و وضعیت اقتصادی ملی و همچنین 

وضعیت اقتصادی بین المللی بعد از حمله روسیه 

به اوکراین در یک حالت غیرقابل تحمل قرار 

گرفته و ما نیز تحت تاثیر این وضعیت هستیم. با 

توجه به نزدیکی ما به روسیه و اینکه اقدام روسیه 

را محکوم نکردیم و حالا تصمیم گرفتیم نفت و 

گندم روسیه را از طریق شبکه هایی که تحریم ها 

را دور می زنیم، صادر کنیم؛ گویای این است که 

هرچقدر نگاه ما نسبت به شرق عمیق تر شود 
فشار غرب بر ما شدیدتر خواهد بود. 

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به موضع گیری 

وزارت خارجه فرانسه که با استناد به گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت 

گرفت، اظهار داشت همانگونه که قبلا هم گفته شد هرچند گزارش جدید آژانس به هیچ روی 

بازتاب دهنده واقعیت تعاملات ایران و این نهاد بین المللی نیست، اما اینگونه اظهار نظرهای 

شتاب زده و مبتنی بر جهتگیری های سیاسی نیز که همکاری های فنی گسترده و سازنده 

جمهوری اسلامی ایران با آژانس را کاملا نادیده می گیرد، مداخله جویانه و بی ارزش است. سعید 

خطیب زاده تصریح کرد: برنامه هسته ای ایران تماما صلح آمیز است و ما طبیعتا به هر اقدام غیر 

سازنده در شورای حکام پاسخ محکم و متناسب را خواهیم داد و مسئولیت پیامدهای آن بر 

عهده آنهایی است که به شورای حکام و گزارش مدیرکل به عنوان اهرم فشار و ابزار بازی های 
سیاسی علیه ایران نگاه می کنند.

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

حسن بهشتی پور
 تحلیلگر مسائل 

بین الملل

معاون اول رئيس جمهور: 

پرداخت  نقدي 
 ادامه دارد؛ فعلا

کالابرگ هنوز آماده نشده؛ 
ناچاریم پرداخت یارانه نقدی را 

ادامه دهیم 
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 گروسی ايران را 
 به شورای امنيت 

 فرستاد...

w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

پنجشنبه
  1401  .03 .12

02 ذی القعده  02/1443 جولای 2022  
 اذان ظــهر   02:  13     اذان مغرب   36: 20

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 06: 04         طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    50: 05

دهمین روز آواربرداری متروپل

عملیات آواربرداری و نجات افراد احتمالی گرفتار در ساختمان 
مترو پل آبادان وارد دهمین روز شد. تاکنون در این سانحه ۳۷ 

نفر جان خود را از دست داده اند

  عکس: سید خلیل موسوی
غیـــر محرمانـــه

انهدام باند قاچاق سوخت
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از دســتگیری ۳ 
نفر از سرکردگان اصلی قاچاقچیان سوخت در جنوب 
کشــور خبر داد. مجتبی قهرمانی با اعلام شناســایی 
۱۰ نفــر از ســران اصلی باند های قاچاق ســوخت در 
جنوب کشــور، از دستگیری ۳ نفر از آن ها در روز های 
اخیــر خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگســتری 
هرمزگان، قهرمانی در خصوص جزئیات این خبر اظهار 
داشــت: در جریان عملیات ضربتــی ماموران دریابانی 
استان، حافظان حریم مرز های آبی کشور موفق شدند 
با انجام کار های اطلاعاتی گسترده پس از سه ماه تلاش 
شبانه روزی، ۱۰ نفر از سرکردگان اصلی باند های قاچاق 
ســوخت را شناسایی و ۳ نفر از آن ها را دستگیر کنند. 
وی خاطرنشــان کرد: بنابر گزارش مامــوران این ۱۰ 
نفر از طریق تشــکیل باند و شبکه های سازمان یافته و 
بین المللی، نســبت به قاچاق روزانه بیش از ۲ میلیون 
لیتر ســوخت از طریــق مرز های آبی جنوب کشــور 

مبادرت می کردند. 

اعتراض به گرانی ها
سید ناصر موسوی لارگانی، نماینده مردم فلاورجان 
و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در 
توئیتی نوشت: آزادســازی قیمت ۴ قلم کالای اساسی 
و پرداخــت یارانه ۳۰۰ هــزار تومانی به شــهروندان 
خوب پیش رفت. برنامه با کمترین تنش اجرا شــد. اما 
متأسفانه افزایش قیمت ها در محدوده همان ۴ قلم کالا 
باقــی نماند. حتی کالاهایی که ارتباط چندانی با روغن 
و شــکر و آرد هم ندارند، در مسیر افزایش قیمت قرار 
دارند. مردم در تماس با نمایندگان دل نگرانند؛ چراکه 
دولــت اعلام کرد مانع تســری آثار آزادســازی قیمت 
کالاهای چهارگانه به سایر کالاها و بخش ها می شود اما 
در بازار اخبار دیگری است. لذا مردم انتظار دارند دولت 
در این بخش نیز با قدرت عمل کند یا دست کم دلایل  

تسری گرانی به بقیه کالاها را توضیح دهد. 

پسر ۹ ساله  زلنسکی مشاور نظامی!
همســر زلنسکی گفته که درباره جنگ با فرزندانش 
علنــی صحبت می کند و فاش کرده اســت که پســر 
۹ســاله اش در مورد مســائل نظامی به پدرش مشاوره 
می دهد! به نوشته روزنامه دیلی میل، اولنا زلنسکا، همسر 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین می گوید که 
تلاش می کند تا با فرزندانش درباره درگیری در جریان 
این کشور و جدا شدن آنها از پدرشان درحالیکه تلاش 
می کند تا کشــور را از جنگ با روسیه برگرداند، صادق 
باشد. همسر ۴۴ ساله زلنسکی گفته که دو فرزند ۱۷ و 
۹ ســاله آنها از بابت آنچه در حال رخ دادن است، آگاه 
هســتند و اینکه پسر ۹ساله شان حتی به پدرش درباره 

جنگ مشاوره می دهد. 

واکنش مطهری به »یک دقیقه سکوت« 
علی مطهری به خبر منتشــر شــده درباره جلســه 
فدراســیون فوتبــال واکنش نشــان داد. علی مطهری 
نوشــت: در اخبار صداوســیما آمده بود که در جلسه 
فدراســیون فوتبال به احترام جانباختگان ســاختمان 
متروپل آبادان یک دقیقه سکوت کردند. اینکه مسئولان 
فدراسیون فوتبال نمی دانند که در اسلام چیزی به نام 
یک دقیقه ســکوت وجود ندارد بلکــه خواندن حمد و 
سوره برای متوفی توصیه شده است، مایه تأسف است. 

ادعای توقیف کشتی ایرانی 
دولت مستعفی یمن مدعی توقیف یک کشتی ایرانی 
در استان »المهره« )جنوب یمن( شد. منابع محلی یمن 
به نقل از مقامات امنیتی دولت مســتعفی ادعا کردند 
که سرنشــینان این کشتی شــش نفر بوده اند که پنج 
نفر از آن ها ایرانی بوده و نفر ششــم تابعیت پاکستانی 
داشته است. بنابر گزارش منابع محلی یمن، این کشتی 
در سواحل شهرســتان »حوف« واقع در استان المهره 

توقیف شده است. 

مجری صداوسیما، سخنگو شد
امید قالیباف با حکم سیدرضا فاطمی امین به عنوان 
مشــاور وزیر در امور رسانه و سخنگوی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت منصوب شــد. امیــد قالیباف مجری 
برنامه هایی مانند گفت وگوی ویژه خبری و میز اقتصاد 

بوده است. 

 عزل به دلیل 
ارائه مدرک تحصیلی جعلی

مشــاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره 
به حساسیت این وزارتخانه نســبت به روند انتصابات، 
از عــزل یکی از مدیــران زیرمجموعه صنــدوق بیمه 
اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر به دلیل ارائه 
مدرک تحصیلــی جعلی خبر داد. بهــزاد مهرکش  در 
صفحه شخصی خود نوشت: انتصابات نقطه قوت وزارت 
کار و مولفــه اصلی این موضوع، نظــارت دائمی بر این 
روند اســت. با انتصاب یک فرد، کار تمام نمی شــود و 
دســتگاه نظارتی علی الدوام فعالیت تک تک مدیران را 
رصد می کند. مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
دستیار ویژه در امور فرهنگی و رسانه ادامه داد: برکناری 
مدیرعامل یکی از مجموعه های صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روستاییان و عشــایر، آن  هم بلافاصله بعد 
از گزارش حراســت وزارت کار و اعلام نتیجه استعلام 
مدرک تحصیلی از وزارت علــوم، یکی از مصادیق این 
نظارت دائمی است. وی در پایان آورده است، با دستور 
دکتر عبدالملکی، فرد معزول به دســتگاه قضا معرفی 

خواهد شد. 

خــــبر
معاون سیما در جمع تهیه کنندگان برنامه های تلویزیونی تاکید کرد

ارتباط با مخاطب امروزی لحنی متناسب را می طلبد
آرمان ملی: محســن برمهانی، معاون سیما در جمع تهیه کنندگان 
برنامه های شــاخص و پرمخاطب تلویزیون گفت کــه در دوره تحولی، 
ارتباط بــا مخاطب متنوع و متکثر امروزی، لوازم و لحنی متناســب را 
می طلبد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، معاون سیما در نخستین 
نشست رسمی خود در مرکز همایش های بین المللی سازمان صداوسیما 
میزبان جمعی از برنامه سازان شبکه های تلویزیون بود. برمهانی با اشاره 
به رویکرد تحــول محوری در دوران مدیریت جدید رســانه ملی گفت: 
خواستار همکاری با ذائقه های مختلف فعال در بدنه سازمان هستیم. وی 
ضمن مرور تاریخی چگونگی ایجاد فضای دو قطبی در کشور، از ضرورت 
ایجاد جبهه سوم خبر داد و گفت: برای سخن گفتن با مردم باید جبهه 
ســومی را بگشــاییم که مونولوگ و دیالوگ دو قطبی نیست. برمهانی 
با بیان اینکه مخاطب، محور اســت تاکید کرد: تشــکیل جبهه سوم که 
پیچیده و متنوع است، لوازم و لحنی متناسب را می طلبد که لازمه آن در 
نظر گرفتن سلایق مختلف مردم و نیز واقع گرا بودن برنامه سازان است، 
نباید در خلأ صحبت کرد و تنها برای قشــری خاص و مردم ونک به بالا 
تهران برنامه ســاخت. معاون سیما گفت: برنامه سازان به جای تمرکز و 
توجه صرف به خطوط قرمز باید از خطوط ســبز بهره بیشــتری ببرند. 
دغدغه مان به جای »نگفتن ها« به چگونگی »گفتن ها« باید تغییر کند. 
برمهانی، با بیان اینکه نمی توان بــرای تمام فعالیت های هنری و ذوقی 
نسخه استانداردسازی پیچید، افزود: اگر ایده اولیه و محتوا مناسب باشد 
می توان با نقشه راه مشخص و متناسب با فضای حاکم و پیرامون موضوع 
گام برداشــت. وی تصریح کرد: تهیه کنندگی در همه جای دنیا ترکیبی 
از مدیریت های مالــی، اداری و محتوایی بوده و همین پیچیدگی ها این 
حرفه را سخت کرده اســت. معاون سیما در خصوص دغدغه های تهیه 
کنندگان نیز گفت: به منظور رفع برخی دغدغه های شما، مسائل مختلف 
مالی، اداری و... را با برگزاری نشست های مشترک با بخش های مختلف 
درون و برون سازمان پیگیری می کنیم. برمهانی در پایان این نشست با 
ابراز امیدواری برای استمرار این نشست ها گفت: اهمیت نقش شما برای 
ما روشن است. خط مشــی و سیاست رسانه، به همت و هنر شما روی 
آنتن نقش می بندد پس باید نگاه و فکرهایمان را بیشــتر همسو کنیم. 
در ابتدای این نشســت جمعی از تهیه کنندگان برنامه های پرمخاطب 
شبکه های سیما و مرکز پویانمایی صبا در حدود ۱۸۰ دقیقه از دغدغه ها 

و مشکلات خود با معاون جدید سیما سخن گفتند. 
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کاریکاتور
تهدید محیط زیست

اینفوگرافیک 
آنچه درباره بیماری وبا باید بدانیم   طرح:  میرو استفانوویچ    منبع:  ایرنا

یادداشـــت

افزایش یک باره گازهای گلخانه ای در جو زمین بر 
اثر فرآیند صنعتی شــدن کشورها، تخریب آب وهوا و 
گرمایش زمین را به دنبال داشــته اســت. از بین این 
گازها دی اکســیدکربن نزدیک بــه 6۰ درصد از کل 
گازهای گلخانه ای جهان را تشکیل می دهد که حجم 
زیادی از این گاز توسط پالایشگاه های سوخت فسیلی 
برای تولید فراورده های نفتی و صنایعی چون سیمان 
و کاغذسازی منتشر می شــود. پژوهشگران پیشنهاد 
می کنند برای کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای بهتر 
اســت ســوخت های زیســتی نظیر اتانول جایگزین 
سوخت های فسیلی شــود. آن ها معتقدند استفاده از 
منابع انرژی تجدیدپذیر به سیاســت کلی یک کشور 
بستگی دارد. مدافعان سوخت های فسیلی و نمایندگان 
کشــورهایی چون عربســتان مدت هاســت استدلال 
می کنند که تکنولوژی هایی مثل ذخیره سازی کربن و 
فناوری های جداسازی که در آن ها کربن جذب شده و 
بعد در زیر زمین ذخیره می شود، می تواند به اقتصادها 
اجازه بدهد به سوختن فسیلی ها ادامه بدهند. ادعایی 
شــبیه یک رویا؛ چراکه فرآیند ذخیره سازی کربن در 
زیر زمین یــک بازه زمانی چند دهــه ای را می طلبد؛ 
درحالی که بشــر چنین فرصتــی را برای نجات زمین 
نــدارد. حال اگر بخواهیم به یکی از ابعاد حفظ محیط 
 زیست اشاره کنیم به عبارت کربن صفر می رسیم، اما 
از طرفی معضل اصلی در کشــور ما مسیرسخت برای 
رســیدن به اقتصاد کم کربن است چراکه انتشار ۷۰۲ 
مگاتن کربن در ســال شاهد روشــنی برای وابستگی 
کشور به اقتصاد نفتی است. مسأله دیگر، مصرف بیش 
از ۸ میلیــون تن چوب ســوخت در ایران با ۳۰۰ روز 
آفتابی اســت. در شرایطی که علت اصلی انتشار بالای 
گازهای گلخانه ای از ســوی ایران مصرف سوخت های 

فسیلی است، سوزاندن چند میلیون متر مکعب چوب 
جنگل ها برای تامین سوخت در برخی مناطق کشور به 
هیچ روی توجیه پذیر نیست. طبق آمارها در سال های 
اخیر کماکان قریب به هشت تا ۱۰میلیون مترمکعب 
چوب برای رفع نیازهای روزانه خانوارهای روستایی در 
کشــور به صورت چوب سوخت سوزانده می شود؛ این 
مساله نه تنها حجم زیادی از دی اکسیدکربن را وارد 
اتمســفر می کند، بلکه جنگل ها که منابع جذب دی 
اکسیدکربن هستند را هم از بین می برد. آن روی دیگر 
سکه این است که با برآورد ۳۰۰ روز آفتابی در کشور، 
باید گفت؛ ایران در اســتفاده از انرژی خورشیدی چه 
به صــورت هیبریدی و چه به صــورت فوتوولتاییک 
نسبت به اغلب کشورهای اروپایی شرایطی استثنایی 
دارد و می توان با صرف هزینه بســیار کمتر نسبت به 
کشورهای دیگر، حجم زیادی از مصرف برق کشور را 
تامین کرد. ابرناک ترین منطقه کشور ما که استان های 
گیلان و مازندران است، انرژی خورشیدی بیشتری در 
مقایسه با شــهر مونیخ دریافت می کند که بیش ترین 
میــزان تابش آفتــاب را در آلمان دارد؛ کشــوری با 
کارنامه درخشــان در بهره گیــری از انرژی های نو. در 
این شرایط تاسف بار است که به علت ضعف مدیریت 
در کشور، هنوز برای تولید سوخت در برخی مناطق از 
هیزم و چوب اســتفاده می شود. گفتنی است، تاکنون 
از منابع تجدیدپذیــر در جهان حدود چهار میلیارد و 
۴۰5 میلیون کیلووات ساعت انرژی تولید شده که این 
میزان تولید برق توانســته از انتشار ۳ میلیون تن گاز 
گلخانه ای را بکاهد. بنابراین حرکت در مســیر کاهش 
گازهای گلخانه ای و رفتن به ســوی اقتصاد کم کربن 
برای کشــور ما نه تنها یک ضرورت است بلکه امری 
آسان تر از تولید انرژی ناشــی از سوخت های فسیلی 
است. اما واضح است که اقتصاد نفتی سد بزرگی برای 
توسعه این نوع اقتصادند. افزون بر آن برای بهره گیری 
از انرژی های باد و زیست توده هم ظرفیت بالایی داریم 

ولی متأسفانه به آن نگاه ویژه ای نشده است. 

ضرورت توجه به انرژی خورشیدی 

روزنامه صبح ایران

استرداد یک کلاهبردار 
به کشور 

مدیر امور روابط عمومی بانک 
مسکن از استـرداد یک کلاهبردار 
بانکی به کشـــــور خبــر داد و 
گفت: با شناسـایی مخفیگاه متهم 
در یک کشور همسایــــه، وی و 
همدستانش بازداشــت و به کشور 
مهــدی سندگل  استرداد شدند. 
نظامی اظهار کرد: به دنبال گزارش 
ارکان نظارتی بانک مسکن مبنی 
بــر اینکــه رئیس وقــت یکی از 
شــعبات شهرســتان ها بــا ارائه 
اسناد و مدارک بانکی مجعول در 
دی ماه ســال ۹۹ مرتکب جرائم 
و کلاهبرداری شــده  اختــلاس 
و ســپس به همراه خانــواده خود 
به یکی از کشــورهای همســایه 
بلافاصله  اســت،  شــده  متواری 
موضــوع در دســتور کار قــرار 
گرفت و با دستور و پیگیری های 
مدیرعامل بانک مســکن، موضوع 
به مراجع قضائی و ماموران پلیس 
انتظامی  فرماندهــی  بین الملــل 
جمهوری اســلامی ایــران ارجاع 
شــد. وی توضیح داد: این فرد با 
سوء اســتفاده از موقعیت شغلی و 
از مشتریان دست  اغفال تعدادی 
به اختلاس و کلاهبرداری زده بود 
که بلافاصله با ورود ارکان نظارتی 
و مدیرعامل بانک مسکن، موضوع 
جرم ارتکاب یافته به مراجع قضائی 
و امنیتی منعکس شــد و پس از 
دســتورات  لازم،  پیگیری هــای 
مقتضــی برای اســترداد متهم و 

همسرش به کشور صادر شد. 

   مهتاب دمیرچی 
روزنامه نگار


